
          

 

Státní zdravotní ústav 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
 

Klinika adiktologie 1. LF VFN UK v Praze 
 

 

pod záštitou hlavního hygienika České republiky MUDr. Vladimíra Valenty, Ph.D. 
 

 

Vás srdečně zvou na  
 

 

 

konferenci 
 

 

Efektivní strategie podpory zdraví II  
 

Konference se koná 12. 6. 2014 ve velké posluchárně budovy č. 11 Státního zdravotního ústavu, 

Šrobárova 48, Praha 10 

 

 

Účast na konferenci je bezplatná a je hodnocena následujícími kredity - lékaři: 6 kreditů od ČLK, 

nelékaři zdravotničtí pracovníci: 4 kredity od ČAS, ostatní nelékaři: 4 kredity od KVVOPZ. 
 

 

Přihlašujte se na e-mail  sevcikova@szu.cz, tel.: 267 082 972 nebo na www.szu.cz/vzdelavani 

nejpozději do 6. 6. 2014. Kapacita posluchárny je omezena.  
 

 

 

Pro přihlášení a vydání potvrzení o účasti uveďte: 

 tituly před jménem, jméno a příjmení, tituly za jménem 

 datum a místo narození 

 organizaci, kde pracujete nebo která Vás vysílá 

Program konference je přílohou pozvánky. Občerstvení bude k dispozici v předsálí. 

MUDr. Marie Nejedlá        
vedoucí Centra podpory veřejného zdraví SZÚ 
odborný garant akce         

mailto:sevcikova@szu.cz
http://www.szu.cz/vzdelavani


          

  

Státní zdravotní ústav 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

Klinika adiktologie 1. LF VFN UK v Praze  

pod záštitou hlavního hygienika České republiky MUDr. Vladimíra Valenty, Ph.D. 

pořádá  

konferenci 

Efektivní strategie podpory zdraví II.  

Termín a místo konání: 12. 6. 2014 

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 48, Praha 10, budova č. 11, velká posluchárna 
 

 

PROGRAM 

 
 

9:00 - 9:30        REGISTRACE 

9:30 - 9:40   Zahájení, úvodní slovo 
Ing. Jitka Sosnovcová, ředitelka Státního zdravotního ústavu 
 

9:45 - 10:10 Zdraví 2020 - Národní strategie ochrany a podpory zdraví a primární prevence  
MUDr. Vladimír Valenta, Ph.D., náměstek pro ochranu a podporu veřejného zdraví,  
hlavní hygienik ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR 
MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D., ředitelka odboru ochrany a podpory zdraví a 
zástupkyně hlavního hygienika ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR 
MUDr. Stanislav Wasserbauer, ředitel odboru strategie a řízení ochrany a podpory 
veřejného zdraví, Ministerstvo zdravotnictví ČR                                                                         

10:10 - 10:15 Postgraduální vzdělávání a podpora zdraví 
MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA, ředitel IPVZ 

10:15 - 10:45 Minimální preventivní program základní školy: rámec reprezentující příležitost, jak 
dětem systémově zajistit dostupnost zdravotních témat a programů 
prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., proděkan 1. Lékařské fakulty UK v Praze,  
přednosta Kliniky adiktologie, 1. LF UK, Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
 



          

 
10:45 - 11:00 

 
Spolupráce SZÚ a 3. LF UK v uplynulém roce (r. 2013) 
prof. MUDr. Michal Anděl, CSc., děkan 3. LF UK v Praze a přednosta II.  Interní kliniky FNKV 
doc. MUDr. Pavel Dlouhý, proděkan 3. LF UK v Praze 

11:00 - 11:15     Podpora zdraví v kontextu WHO 
MUDr. Alena Šteflová, Ph.D., ředitelka České kanceláře WHO 
 

11:15 -11:30      DISKUSE, PŘESTÁVKA 
 

11:30 -11:45      Stravovací zvyklosti našich obyvatel se zaměřením na příjem vápníku a vitamínu D 
MUDr. Petr Tláskal CSc., přednosta dětské polikliniky Fakultní nemocnice Motol, 
předseda Společnosti pro výživu, o. p. s. 
 

11:45 - 12:00     Kampaně a aktivity Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem v podpoře zdraví, 
příklad dobré praxe: „ Putování za zdravým jídlem" 
Ing. Regina Pánková, Zdravotní ústav v Ústí nad Labem 
 

12:00 - 12:15       Projekty přeshraniční spolupráce a TAČR zajišťované Zdravotním ústavem se sídlem v 
Ústí nad Labem 
MUDr. Eva Rychlíková, Zdravotní ústav v Ústí nad Labem 
 

12:15 - 13:00     PŘESTÁVKA NA OBĚD 

13:00 - 13:15     Současná situace a připravované aktivity v oblasti podpory zdraví na MŠMT 
PaedDr. Miroslava Salavcová, odbor předškolního, základního a základního uměleckého 
vzdělávání, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
 

13:15- 13:30 Koncepce podpory zdraví mládeže na období 2014 – 2020   
Ing. Petra Dvořáková, odbor pro mládež, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 

13:30 - 13:45     Pohyb a výživa do škol, projekt MŠMT 
PaedDr. Jan Tupý, Národní ústav pro vzdělávání, Praha  
PhDr. Leona Mužíková, Ph.D., Pedagogická fakulta, Masarykova univerzita, Brno  
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc., Pedagogická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 
 

13:45 - 14:00     Epidemiologická studie prevalence obezity u 6-7 letých dětí v Olomouckém kraji 
doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph. D., Fakulta zdravotnických věd, Univerzita Palackého, 
Olomouc 
 

14:00 - 14:15 ZDRAVÉ ZUBY – projekt, který nestárne 
PaedDr. Lenka Kubrichtová, KALOKAGATHIE ( vzdělávací zařízení) s.r.o 

14:15 - 14:30 Preventivní programy v ordinaci PLDD 
MUDr. Alena Šebková, předsedkyně Odborné společnosti praktických dětských lékařů ČLS 
JEP, praktická lékařka pro děti a dorost 
 

14:30 - 14:45 Podpora zdraví v nemocnici Pelhřimov p. o.   
Bc. Pavlína Fridrichovská, DiS., koordinátor podpory zdraví, nemocnice Pelhřimov 
 



          

 
14:45 -15:00 Krátké intervence proti kouření v klinické praxi 

Bc. Kateřina Malá, Ústřední vojenská nemocnice, Praha 

15:00- 15:15        Krátké intervence v praxi sester –  bariéry, které (ne)překvapí  
                               MUDr. Marie Nejedlá, Státní zdravotní ústav 
 
15:15 - 15:30       Je český pacient připraven na krátké intervence v oblasti kouření a alkoholu?  
                               Zkušenosti z realizace projektu podpory zdraví MZ ve zdravotnickém zařízení 
                               Mgr. Renata Kroupová, vrchní sestra, lůžkové oddělení následné péče,  
                               Eva Zítková, zástupkyně vrchní sestry - Poliklinika Prosek, Praha 9 
 
15:30 - 15:45       Sociální média v podpoře zdraví – zkušenosti ze stáže na Mayo Clinic, USA 
                               MUDr. Veronika Šikolová, národní manažer HIV/AIDS, Státní zdravotní ústav, Brno 
 
15:45 - 16:00       Jak vzbudit zájem a posílit komunikaci u společensky závažných témat 
                               Robert Svoboda, předseda Vím, co jím a piju, o. p. s. 
 
16:00                     DISKUSE, ZÁVĚR 

 

 

 

 


